
UCHWAŁA NR XXVI/213/2013
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród oraz wyróżnień sportowcom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203,z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 
48,poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52,poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21,poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) 
orazart. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2010 r., Nr 151, poz. 1014; Dz. U. 
z 2011 r., Nr 171, poz. 1016; Dz. U. z 2011 r., Nr 185, poz. 1092; Dz. U. z 2011 r., Nr 208, poz. 1240; Dz. U. 
z 2011 r., Nr 208, poz. 1241; Dz. U. z 2012 r., poz. 490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przyznawania oraz wysokość nagród i rodzaje wyróżnień dla zawodników 
i drużyn za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym, w roku poprzedzającym jej przyznanie. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody określa się corocznie w uchwale 
budżetowej. 

§ 3. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane zawodnikom którzy są zameldowani lub mieszkają na terenie 
Gminy Płużnica lub drużynom reprezentującym w rozgrywkach Gminę Płużnica. 

§ 4. 1. Nagrodę może otrzymać zawodnik reprezentujący dyscypliny i konkurencje sportowe 
w ramach współzawodnictwa sportowego organizowanego przez właściwy dla danego sportu polski związek 
sportowy, który uzyskał jeden z następujących wyników: 

 

Indywidualne osiągnięcia sportowe w klasyfikacji generalnej Wysokość nagrody 
(zł) 

Od 1 do 3 miejsca w Mistrzostwach Polski lub zawodach wyższego rzędu od 750,00 do 1500,00 
Od 1 do 3 miejsca w Mistrzostwach Wojewódzkich lub Międzywojewódzkich od 300,00 do 750,00 

2. Nagrodę za osiągniecie wysokich wyników sportowych może być przyznana dla drużyn gier zespołowych 
reprezentujących dyscypliny i konkurencje organizowane przez właściwy dla danego sportu związek sportowy, 
które uzyskały jeden z następujących wyników: 

 

Zespołowe osiągnięcia sportowe w klasyfikacji generalnej Wysokość nagrody 
(zł) 

Od 1 do 3 miejsca w Mistrzostwach Polski lub zawodach wyższego rzędu od 1500,00 do 
3000,00 

Od 1 do 3 miejsca w Mistrzostwach Wojewódzkich lub Międzywojewódzkich od 600,00 do 1500,00 
Awans do I ligi piłki nożnej 3000,00 
Awans do II ligi piłki nożnej 2000,00 
Awans do III ligi piłki nożnej 1000,00 

3. Liczba zawodników zgłoszonych do nagrody w dyscyplinach gier zespołowych nie może przekroczyć liczby 
zawodników zgłaszanych w protokołach meczowych. 

Id: F168EEF6-4EC0-4494-BBF1-9D03E59D3755. Uchwalony Strona 1



§ 5. 1. Nagrody, o których mowa w § 4 mają charakter nagród pieniężnych. 

2. Przyznanie nagrody może być połączone z przyznaniem wyróżnienia w postaci dyplomów lub pucharów dla 
zawodników i drużyn, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym. 

§ 6. Zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie, za rok, w którym osiągnął wynik 
sportowy, a w przypadku osiągnięcia kilku wyników uprawniających do nagrody, najwyższą. 

§ 7. Złożenie wniosku, nie jest jednoznaczne z przyznaniem nagrody lub wyróżnienia. 

§ 8. Z wnioskiem o przyznanie nagrody i wyróżnienia mogą wystąpić: 

1. zarząd klubu sportowego lub zarząd stowarzyszenia sportowego, 

2. właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

3. dyrektorzy placówek oświatowych Gminy Płużnica, 

4. mieszkaniec Gminy Płużnica. 

§ 9. Wniosek o przyznanie nagrody stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 10. 1. Wnioski wraz z załącznikami w sprawie przyznania nagrody należy składać do dnia 31 stycznia 
każdego roku w Urzędzie Gminy w Płużnicy. 

2. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni 
od dnia powiadomienia. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) cofnięcia przez wnioskodawcę, 

3) rezygnacji kandydata, 

4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie, 

5) posiadania przez Komisję negatywnej opinii o kandydacie. 

4. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Komisja, powołana zarządzeniem Wójta. 

5. Skład Komisji tworzą: 

1) Wójt Gminy lub osoba przez niego upoważniona; 

2) przewodniczący Rady Gminy Płużnica lub osoba przez niego upoważniona; 

3) przewodniczący komisji właściwej do spraw oświaty; 

4) przedstawiciel dyrektorów szkół z terenu gminy Płużnica. 

5) przedstawiciel sponsorów nagród; 

6. Przyznanie nagrody i wyróżnienia następuje w formie zarządzenia Wójta. 

7. Po przyznaniu nagrody lub wyróżnienia Wójt zawiadamia nagrodzonego (wyróżnionego) oraz 
wnioskodawcę informując jednocześnie o terminie, w którym nastąpi uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 

Id: F168EEF6-4EC0-4494-BBF1-9D03E59D3755. Uchwalony Strona 2



 

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica 

Wiesław Karwan

Id: F168EEF6-4EC0-4494-BBF1-9D03E59D3755. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/213/2013 

Rady Gminy Płużnica 

z dnia 29 maja 2013 r. 

WNIOSEK O NAGRODĘ WÓJTA GMINY PŁUŻNICA 

 
DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko  

Adres  

Stanowisko  

Telefon kontaktowy  

DANE KANDYDATA 

Imię i nazwisko  

Imiona rodziców  

Data urodzenia  

Adres zamieszkania  

Telefon kontaktowy  

Adres  e-mail  

Szkoła lub/i miejsce pracy (pełna nazwa, 
adres, telefon)  

DANE DRUŻYNY  

Nazwa drużyny  

Siedziba  

Osoba do kontaktu  

Id: F168EEF6-4EC0-4494-BBF1-9D03E59D3755. Uchwalony Strona 1



Telefon kontaktowy  

Adres e-mail  

 

KWALIFIKACJE SPORTOWE  

UZASADNIENIE KANDYDATURY  

 
UDOKUMENTOWANE OSIĄGNIĘCIA KANDYDATA , za które ma być przyznana nagroda. 
W celu potwierdzenia osiągnięcia prosimy o dołączenie uwierzytelnionej kopii dokumentów 
potwierdzającego uczestnictwo kandydata. 

Nazwa  

Organizator  

Data  
1. 

Miejsce/Wynik  

Nazwa  

Organizator  

Data  
2. 

Miejsce/Wynik  

Nazwa  

Organizator  

Data  
3. 

Miejsce/Wynik  

Nazwa  4. 

Organizator  

Id: F168EEF6-4EC0-4494-BBF1-9D03E59D3755. Uchwalony Strona 2



Data  

Miejsce/Wynik  
 
ZAŁĄCZNIKI: 
Prosimy o dołączenie do wniosku następujących dokumentów: 
dokument potwierdzający osiągnięty wynik, np. protokół z wynikami zawodów, certyfikaty wydane 
przez odpowiednie organizacje i związki sportowe, dyplomy z zawodów, itp. 
Oświadczam, że podane we wniosku informacje są zgodne ze stanem faktycznym i zobowiązuję się do 
ich bieżącej aktualizacji. 

miejscowość 
i data  

podpis 
wnioskodawcy  

 
Stanowisko komisji 
Po rozpatrzeniu wniosku Komisja postanowiła przyznać / nie przyznawać nagrodę/ wyróżnienie Wójta 
Gminy Płużnica za wyniki i osiągnięcia 
w wysokości: 

Uzasadnienie Komisji  

Płużnica, dnia  

Podpisy członków 
Komisji  

Id: F168EEF6-4EC0-4494-BBF1-9D03E59D3755. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o sporcie do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie 
zasad udzielania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. Osoby ubiegający się o nagrody Wójta 
Gminy Płużnica legitymują się osiągnięciami w sporcie na szczeblu wojewódzkim, krajowym lub wyższym 
oraz bardzo dobrym zachowaniem. Rada Gminy Płużnica uznała, że należy wspierać aktywnych, pracowitych 
i utalentowanych sportowców. Zawodnicy i zespoły ubiegający się o nagrody Wójta promują swoją 
miejscowość i Gminę poprzez udział w konkursach, zawodach, podczas których potwierdzają swoje wybitne 
osiągnięcia. 

Id: F168EEF6-4EC0-4494-BBF1-9D03E59D3755. Uchwalony Strona 1




